
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7 . 1 2 . 2 0 1 4  ¥о 663_________

О внесении изменений в постановление правительства Тульской
области от 22.10.2013 № 572 «Об утверждении государственной
программы Тульской области «Развитие контрактной системы

Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 22.10.2013 № 572 «Об утверждении государственной программы 
Тульской области «Развитие контрактной системы Тульской области» 
следующие изменения:

а) по тексту постановления, в паспорте Государственной программы 
«Развитие контрактной системы Тульской области», разделах 4, 6, 7 
приложения к постановлению текст «комитет государственного заказа 
Тульской области» в соответствующих падежах заменить текстом 
«министерство финансов Тульской области» в соответствующих падежах;

б) в паспорте Государственной программы «Развитие контрактной 
системы Тульской области», разделе 4 приложения к постановлению текст 
«комитет Тульской области по информатизации и связи» заменить текстом 
«министерство по информатизации, связи и вопросам открытого управления 
Тульской области»;

в) строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта 
Государственной программы Тульской области «Развитие контрактной 
системы Тульской области» изложить в новой редакции (приложение № 1);

г) пункт 20 таблицы раздела 4 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции (приложение № 2);

0 0 3 5 6 0



2

д) пункт 21 таблицы раздела 4 приложения к постановлению
исключить, соответственно изменив нумерацию подпунктов;

е) в графе 3 таблицы раздела 6 приложения к постановлению
цифру «6» заменить цифрой «3»;

ж) пункт 20 таблицы раздела 6 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции (приложение № 3);

з) пункт 21 таблицы раздела 6 приложения к постановлению
исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов;

и) раздел 8 приложения к постановлению исключить, соответственно 
изменив нумерацию разделов;

к) раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 4).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председате 
правительства Тульской об 

министр природных ресу 
экологии Тульской обл В.В. Шерин



Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 17.12.2014 №  663

Объемы Всего по государственной программе 104868,3 тыс.
бюджетных руб., в том числе:
ассигнований 2014 год -  34550,9 тыс. руб.;
Программы 2015 год -35158,7 тыс. руб.;

2016 год -35158,7 тыс. руб.;
Из них:
средства бюджета Тульской области 104868,3 тыс.
руб., в том числе:

2014 год -  34550,9 тыс. руб.;
2015 год -  35158,7 тыс. руб.;
2016 год -  35158,7 тыс. руб.



Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

от 17.12.2014 №  663

20. Реализация пилотного Министерство по 01.01.2014 31.12.2015 Расширение функционала Возникновение Мероприятие
проекта интеграции информатизации, АИС «Государственный возможности непосредственно
региональной связи и вопросам заказ» на муниципальный нецелевого, обеспечивает
информационной системы открытого уровень. Появление неэффективного достижение
Тульской области в сфере управления возможности осуществления расходования средств показателя 2
закупок товаров, работ, Тульской области, оперативного мониторинга таблицы раздела 6
услуг для обеспечения министерство государственного и
государственных нужд с финансов муниципального заказа в
информационными Тульской области, одной информационной
системами муниципальных государственное системе. Обеспечение
районов и городских автономное технической возможности
округов, обеспечивающими учреждение интеграции муниципальных
составление и исполнение «Центр планов закупок, планов-
бюджетов. информационных графиков, заявок на
20.1. Модернизация технологий» размещение торгов с
региональной (по согласованию) бюджетными системами на
информационной системы предмет автоматической
Тульской области в сфере проверки наличия средств.
закупок товаров, работ, Появление возможности
услуг в части интеграции с учитывать финансирование
информационными при анализе этапов
системами муниципальных исполнения контрактов.
районов и городских
округов, обеспечивающими
составление и исполнение
бюджетов.



20.2. Модернизация 
региональной
информационной системы 
Тульской области в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных нужд в 
части доработки, введения в 
эксплуатацию, 
обслуживания и планового 
развития автономных
программно-аналитических 
модулей, обеспечивающих 
мониторинг закупок,
осуществляемых 
государственными и
муниципальными 
заказчиками

2



Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

от 17.12.2014 №

20. Реализация пилотного 
проекта интеграции
региональной
информационной системы 
Тульской области в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных нужд с 
информационными 
системами муниципальных 
районов и городских 
округов, обеспечивающими 
составление и исполнение 
бюджетов.
20.1. Модернизация 
региональной
информационной системы 
Тульской области в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг в части интеграции с 
информационными 
системами муниципальных 
районов и городских 
округов, обеспечивающими 
составление и исполнение 
бюджетов.
20.2. Модернизация 
региональной
информационной системы 
Тульской области в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных нужд в 
части доработки, введения в 
эксплуатацию, 
обслуживания и планового 
развития автономных
программно-аналитических 
модулей, обеспечивающих 
мониторинг закупок,
осуществляемых 
государственными и
муниципальными 
заказчиками

Заключение контрактов на интеграцию информационных 
систем 3 муниципальных районов (городских округов) 
Тульской области, обеспечивающих составление и 
планирование муниципальных бюджетов, с АИС 
«Госзаказ». Оценка экономической эффективности и 
применимости интеграции систем.



Приложение № 4
к постановлению правительства

Тульской области

от 17.12.2014 №  663

8. Ресурсное обеспечение Государственной программы

Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы за счет средств бюджета Тульской области 
(тыс. руб.)

Статус Наименование государственной 
программы, основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, 

государственный заказчик- 
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г осударственная 
программа

Развитие контрактной системы 
Тульской области

всего X X X X 34550,9 35 158,7 35 158,7

министерство финансов 
Тульской области 810 X X X 26354,1 26661,9 26661,9

министерство по 
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской области

839 X X X 8 196,80 8 496,80 8 496,80

Основное 
мероприятие 19

Ведение, обслуживание и плановое 
развитие информационной системы в 
сфере закупок Тульской области 
государственной программы 
«Развитие контрактной системы 
Тульской области»

министерство по 
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 
учреждение «Центр 
информационных технологий» 
(по согласованию)

839 0113 2420000 5 496,80 5 496,80 5 496,80

839 0113 2422475 622 5496,8 5496,8 5496,8



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное 
мероприятие 20

Реализация пилотного проекта 
интеграции информационной 
системы в сфере закупок Тульской 
области с информационными 
системами муниципальных районов и 
городских округов, 
обеспечивающими составление и 
исполнение бюджетов 
государственной программы 
«Развитие контрактной системы 
Тульской области», в том числе:
20.1. Модернизация региональной 
информационной системы Тульской 
области в сфере закупок товаров, 
работ, услуг в части интеграции с 
информационными системами 
муниципальных районов и городских 
округов, обеспечивающими 
составление и исполнение бюджетов
20.2. Модернизация региональной 
информационной системы Тульской 
области в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд в части 
доработки, введения в эксплуатацию, 
обслуживания и планового развития 
автономных программно- 
аналитических модулей, 
обеспечивающих мониторинг 
закупок, осуществляемых 
государственными и 
муниципальными заказчиками

министерство по 
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 
учреждение «Центр 
информационных технологий» 
(по согласованию)

839 0113 2432476 622 2700,0 3 000,0 3 000,0

839 0113 2432476 622 1 700,0 2 000,0 2 000,0

839 0113 2432476 622 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Основное 
мероприятие 27

Обеспечение реализации 
государственной программы 
«Развитие контрактной системы 
Тульской области»

министерство финансов 
Тульской области 810 0113 2410000 26 354,1 26 661,9 26 661,9

810 0113 2410059 26 354,1 26 661,9 26 661,9



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

810 0113 2410059 111 25 534,6 25 534,6 25 534,6

810 0113 2410059 112 10,3 30,0 30,0

810 0113 2410059 242 30,2 14,2 14,2

810 0113 2410059 244 779,0 1 083,1 1 083,1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета 
Тульской области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию 

целей Г осударственной программы (тыс. руб.)

Статус
Наименование государственной 

программы, основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, государственный 

заказчик-координатор

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6
Г осударственная 
программа

Развитие контрактной системы 
Тульской области

всего 34550,9 35 158,7 35 158,7

федеральный бюджет
бюджет Тульской области, в том числе: 34550,9 35 158,7 35 158,7
министерство финансов Тульской 
области 26354,1 26661,9 26661,9

министерство по информатизации, 
связи и вопросам открытого 
управления Тульской области

8 196,80 8 496,80 8 496,80

бюджеты муниципальных образований 
Тульской области
внебюджетные источники


